
 1 

 
 
                         創刊号（平成２０年１１月１１日） 
 
 
 
土木海洋会愛媛支部会員の皆様におかれましては時下ますますご清祥、ご活躍の段、お喜

び申し上げます。また，平素より，支部活動にご理解及びご尽力・ご協力を賜っております
ことを，厚くお礼申し上げます。 
 建設業界は依然として厳しい状況が続いておりますなかで，新たに金融不安や食の安全や
各業界における偽造等が顕在化し，先行きの不透明感が一段と増しております。こうした背
景が影響している面もあると思われますが，支部活動への参加者が減少する傾向にあります。 
 土木海洋会会則の第２条に「本会は，会員相互の親睦を図ると共に，土木海洋工学におけ
る技術の発展に寄与することを目的とする」と記述されておりますように，会員相互の親睦
と共に，技術の発展に寄与することに配慮した支部活動が必要であると考えております。 
 そのためには，支部会員皆様のさらなるご協力と，支部行事に参加して頂くことが不可欠
です。皆様の声を反映した活動を行って参りますのでご指導のほど宜しくお願い致します。 
 
 
 

 平成２０年度の愛媛支部総会は，８月２３日（土） 
の１３時から，えひめ大学朋友会館２階で開催しま
した。 
 出席者は，総勢１１名とほぼ役員のみの総会でし
たが，下記の議題について審議を行い，了承されま
した。 

・ 平成１９年度事業報告 
・ 平成１９年度決算報告 
・ 平成１９年度監査報告 
・ 平成２０年度役員について 
・ 平成２０年度事業計画（案） 
・ 平成２０年度予算（案） 

 その他，支部活動が活発になるためにはどのよう
にすればよいかという課題に対して意見交換を行い，
支部の活動報告を土木海洋会のホームページに掲載
し，一人でも多くの会員が参加して頂ける環境を整
えていくといった方策が話し合われました。 
 今後も行事ごとに支部だよりを発行して参りま
す。 

友近支部長あいさつ 

支部総会の様子 

 友近支部長 あいさつ 

 平成 20 年度 支部総会 



 2 

 

    
支部長   友近榮治（土木４８年）  南海測量設計（株） 

   副支部長  山田康晴（土木５３年）  愛媛県 
   幹事長   栗原弘和（土木２年）   ㈱四電技術コンサルタント 
   幹事      佐伯正教（土木４８年）  ㈱四電技術コンサルタント 
                  飯田和樹（海洋５４年）  四国小松フォークリフト㈱ 
                  中尾 均（土木５４年）  伊予鉄道株式会社 

高橋正雄（海洋５５年）  三井住友建設株式会社 
         福岡修一（土木５５年）  ショーボンド建設株式会社 
         永井康生（土木５６年）  愛媛県 
         白石研司（土木５８年）  株式会社平成工業 
         大倉 修（土木６２年）  愛媛県 

木下尚樹（土木６３年）  愛媛大学 
         渡邉政富（土木２年）   渡邉建設株式会社 
         山本修嗣（海洋２年）   五洋建設株式会社  
                明日孝憲（土海９年）   愛媛県 

       藤縄涼子（環建１８年）  ㈱四電技術コンサルタント 
    監事    勝谷雄三（土木４９年）  松山市 
         村上浩司（海洋５５年）  芙蓉コンサルタント株式会社 

 
 
 

―――土木海洋会愛媛支部 支部長，副支部長及び幹事長について――― 
 
     ※役員のローテーションは，①→②→③の順序で行っていきます。 

※任期は２年程度を基本とします。 
※平成１９年度と平成２０年度は①の構成にて運営を行います。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 ① ② ③ 

支 部 長 民間 愛媛県 松山市 

副支部長 愛媛県 松山市 民間 

幹 事 長 民間 愛媛県 松山市 

 平成２０年度 愛媛支部・役員一覧 



 3 

 

 

１． 役員会 （平成２０年７月５日）    伊予鉄会館 
 
２． 支部総会（平成２０年８月２３日）   愛媛大学 朋友会館２階大広間 
 
３． 本部総会（平成２０年８月２３日）   愛媛大学 朋友会館２階大広間 
 
４． 支部主催ゴルフコンペ    
 
５． 忘年会（平成２０年１１月２９日（土））１９：００～予定 
                      場所：いよてつ会館（予定） 
６． その他 

６－１釣り大会 
６－２スキー・スノーボード 
６－３同窓会補助 
   条件：①３名以上参加 
      ②１名当り 3,000 円迄（必要経費の 1/2 で上限 3,000 円） 
      ③同窓会費支払い者 
      ④１年に１回 
      ⑤報告書提出 
 
※ 同窓会補助を上限３，０００円にＵＰ（１９年度より） 
※「愛媛大学土木海洋会愛媛支部活動補助金交付要綱」参照 

 平成２０年度 愛媛支部・事業計画 


